SECRETARIA LEGISLATIVA

R E Q U E R I M E N T O

Assunto: Solicitando ao prefeito informar a possibilidade de aumentar a iluminação

nos campos do Complexo Esportivo Valdir Tramontini, bem como no espaço entre o

Ginásio João Gonzales e a quadra anexa.

Requeiro à Mesa, na forma regimental e consultado o

Plenário, oficie-se ao Exmo. Sr. Prefeito para que através do setor competente da

Municipalidade para que informe a possibilidade de aumentar a iluminação nos campos

do Complexo Esportivo Valdir Tramontini, bem como no espaço entre o Ginásio João

Gonzales e a quadra anexa.

A melhoria na iluminação desses locais é essencial para

garantir maior segurança aos atletas, frequentadores e moradores da região, além de

permitir a ampliação do horário de uso desses espaços esportivos e recreativos. A falta

de iluminação adequada compromete a visibilidade e pode aumentar os riscos de

acidentes e atos de vandalismo.

Sala das Sessões, assinado e datado eletronicamente.

VERINHA VENDA SECA

Vereador – DC

		2025-03-20T13:06:38-0300
	VERONILSON HIPOLITO CORREIA:19098293824